

○ 農業共済団体に対する監督指針（平成 24 年 3 月 27 日付け 23 経営第 3130 号農林水産省経営局長通知）新旧対照表

（下線部分は改正部分）

改 正 後	改 正 前
Ⅱ 農業共済団体に対する指導項目 Ⅱ－１～Ⅱ－５ （略） Ⅱ－６ 合併手続 Ⅱ－６－１ （略） Ⅱ－６－２ 指導内容 （１）～（３） （略） （４）合併の手続 ① （略） ② 合併予備契約の締結 関係農業共済団体は、予備協議における検討結果に基づき、合併予備契約（関係農業共済団体の総会等において承認された場合には、合併契約として効力を生ずる契約をいう。以下同じ。）の案を作成し、関係農業共済団体の理事会において合併予備契約締結の意思決定を行った上、関係農業共済団体の長が合併予備契約書 <u>を作成</u>する。 ③～⑪ （略） （５）・（６） （略）	Ⅱ 農業共済団体に対する指導項目 Ⅱ－１～Ⅱ－５ （略） Ⅱ－６ 合併手続 Ⅱ－６－１ （略） Ⅱ－６－２ 指導内容 （１）～（３） （略） （４）合併の手続 ① （略） ② 合併予備契約の締結 関係農業共済団体は、予備協議における検討結果に基づき、合併予備契約（関係農業共済団体の総会等において承認された場合には、合併契約として効力を生ずる契約をいう。以下同じ。）の案を作成し、関係農業共済団体の理事会において合併予備契約締結の意思決定を行った上、関係農業共済団体の長が合併予備契約書 <u>に調印</u>する。 ③～⑪ （略） （５）・（６） （略）

(別紙様式 1) 農業共済組合加入申込書 〇〇農業共済組合 組合長理事 殿 年 月 日 住 所 氏 名 (以下略)	(別紙様式 1) 農業共済組合加入申込書 〇〇農業共済組合 組合長理事 殿 年 月 日 住 所 氏 名 (以下略)
(別紙様式 2) 組合員継続申出書 〇〇農業共済組合 組合長理事 殿 年 月 日 住 所 氏 名 (以下略)	(別紙様式 2) 組合員継続申出書 〇〇農業共済組合 組合長理事 殿 年 月 日 住 所 氏 名 (以下略)

(別紙様式 3) 農業共済組合脱退申出書 〇〇農業共済組合 組合長理事 殿 年 月 日 住 所 氏 名 (以下略)	(別紙様式 3) 農業共済組合脱退申出書 〇〇農業共済組合 組合長理事 殿 年 月 日 住 所 氏 名 (以下略)
(別紙様式14) (その 1) 農業共済組合の場合 (農業保険法第73条第 4 項の特定組合を除く。) 1 事務費賦課承認申請書の様式 令和 年度事務費賦課承認申請書 令和 年 月 日 県 (都道府) 知事 殿 住 所 申請者 農業共済組合 組合長理事 (中略)	(別紙様式14) (その 1) 農業共済組合の場合 (農業保険法第73条第 4 項の特定組合を除く。) 1 事務費賦課承認申請書の様式 令和 年度事務費賦課承認申請書 令和 年 月 日 県 (都道府) 知事 殿 住 所 申請者 農業共済組合 組合長理事 (中略)

(その2) 農業保険法第73条第4項の特定組合の場合 1 事務費賦課承認申請書の様式 令和 年度事務費賦課承認申請書 番 号 令和 年 月 日 県(都道府)知事 殿 住 所 申請者 農業共済組合 組合長理事 (以下略)	(その2) 農業保険法第73条第4項の特定組合の場合 1 事務費賦課承認申請書の様式 令和 年度事務費賦課承認申請書 番 号 令和 年 月 日 県(都道府)知事 殿 住 所 申請者 農業共済組合 組合長理事 印 (以下略)
(別紙様式15) 1 事務費賦課承認申請書の様式 令和 年度事務費賦課承認申請書 番 号 令和 年 月 日 農林水産大臣 殿 住 所 申請者 農業共済組合連合会 会長理事 (以下略)	(別紙様式15) 1 事務費賦課承認申請書の様式 令和 年度事務費賦課承認申請書 番 号 令和 年 月 日 農林水産大臣 殿 住 所 申請者 農業共済組合連合会 会長理事 印 (以下略)

(別紙様式16) 1 農業共済組合の場合（農業保険法第73条第4項の特定組合を除く。） 令和 年度農業共済組合連合会支払分賦課金賦課報告書 令和 年 月 日 番 号 県（都道府）知事 殿 住 所 報告者 農業共済組合 組合長理事 (中略)	(別紙様式16) 1 農業共済組合の場合（農業保険法第73条第4項の特定組合を除く。） 令和 年度農業共済組合連合会支払分賦課金賦課報告書 令和 年 月 日 番 号 県（都道府）知事 殿 住 所 報告者 農業共済組合 組合長理事 印 (中略)
2 市町村の場合 令和 年度農業共済組合連合会支払分賦課金賦課報告書 令和 年 月 日 番 号 県（都道府）知事 殿 住 所 報告者 村（市町） 村（市町）長 (以下略)	2 市町村の場合 令和 年度農業共済組合連合会支払分賦課金賦課報告書 令和 年 月 日 番 号 県（都道府）知事 殿 住 所 報告者 村（市町） 村（市町）長 印 (以下略)

(別紙様式17) 1 事務費負担承認申請書の様式 令和 年度事務費負担承認申請書 番 号 令和 年 月 日 農林水産大臣 殿 住 所 申請者 全国農業共済組合連合会 会長理事 (以下略)	(別紙様式17) 1 事務費負担承認申請書の様式 令和 年度事務費負担承認申請書 番 号 令和 年 月 日 農林水産大臣 殿 住 所 申請者 全国農業共済組合連合会 会長理事 印 (以下略)
--	--

附 則

- 1 この通知は、令和2年12月25日から施行する。
- 2 この通知の施行の際現にあるこの通知による改正前の様式（次項において「旧様式」という。）により使用されている書類は、この通知による改正後の様式によるものとみなす。
- 3 この通知の施行の際現にある旧様式による用紙については、当分の間、これを使用することができる。この場合において、押印は要しないものとする。